
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.10.2024 с. Орловское № 75 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 1 квартал  2024 года 

 
В соответствии с требованиями статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за первый  квартал 2024 года по доходам в сумме  1 503 896,51 рублей, по 

расходам в сумме  2 080 754,37 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 297 097,86 

рубля (приложение). 

2. Администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за первый квартал 2024года в Орловский сельский 

совет, в Красноперекопское районное  финансовое управление и Контрольно-счетную палату  

Красноперекопского района Республики Крым. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 
   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 
на 1 апреля 2024 г. Дата 01.04.2024 

  
по ОКПО   

Наименование 
финансового органа 

Администрация Орловского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым Глава по БК 

909 

Наименование публично-правового образования Бюджет муниципального образования Орловское 
сельское поселение Красноперекопского района 
Республики Крым 

по ОКТМО 

35623437 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 303 457,00 1 503 896,51 4 799 560,49 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 455 800,00 1 010 540,51 2 445 259,49 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 970 000,00 208 426,28 761 573,72 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 970 000,00 208 426,28 761 573,72 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 010 000 10102010010000110 970 000,00 118 724,18 851 275,82 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 970 000,00 118 724,18 851 275,82 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 010 000 10102030010000110 0,00 46,80 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102030011000110 0,00 46,80 0,00 



 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 010 000 10102080010000110 0,00 17 647,04 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102080011000110 0,00 17 647,04 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102130010000110 0,00 89 655,30 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102130011000110 0,00 89 655,30 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей) 010 000 10102140010000110 0,00 -17 647,04 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102140011000110 0,00 -17 647,04 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 407 000,00 571 503,99 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 407 000,00 571 503,99 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 407 000,00 571 503,99 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10503010011000110 407 000,00 571 503,99 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 642 000,00 40 293,01 601 706,99 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 37 000,00 657,61 36 342,39 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10601030100000110 37 000,00 657,61 36 342,39 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 37 000,00 657,61 36 342,39 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 605 000,00 39 635,40 565 364,60 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 26 000,00 19 630,64 6 369,36 



 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 26 000,00 19 630,64 6 369,36 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 26 000,00 19 630,64 6 369,36 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 579 000,00 20 004,76 558 995,24 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 579 000,00 20 004,76 558 995,24 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 579 000,00 20 004,76 558 995,24 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 6 000,00 1 900,00 4 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 6 000,00 1 900,00 4 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 6 000,00 1 900,00 4 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 010 909 10804020011000110 6 000,00 1 900,00 4 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 254 100,00 172 094,58 1 082 005,42 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 1 254 100,00 172 094,58 1 082 005,42 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 1 254 100,00 172 094,58 1 082 005,42 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 909 11105025100000120 1 254 100,00 172 094,58 1 082 005,42 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 74 700,00 16 322,65 58 377,35 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 74 700,00 16 322,65 58 377,35 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010 000 11302060000000130 74 700,00 16 322,65 58 377,35 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 010 909 11302065100000130 74 700,00 16 322,65 58 377,35 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 2 000,00 0,00 2 000,00 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 2 000,00 0,00 2 000,00 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 909 11602020020000140 2 000,00 0,00 2 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 100 000,00 0,00 100 000,00 



 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 010 000 11715030100000150 100 000,00 0,00 100 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений (работы по благоустройству 
территории Орловского сельского поселения) 010 909 11715030100002150 100 000,00 0,00 100 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 2 847 657,00 493 356,00 2 354 301,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 2 847 657,00 493 356,00 2 354 301,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 186 970,00 223 530,00 963 440,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 20215001000000150 894 134,00 223 530,00 670 604,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 010 909 20215001100000150 894 134,00 223 530,00 670 604,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 000 20216001000000150 292 836,00 0,00 292 836,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010 909 20216001100000150 292 836,00 0,00 292 836,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 799 200,00 239 760,00 559 440,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 799 200,00 239 760,00 559 440,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 799 200,00 239 760,00 559 440,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
(на благоустройство общественных территорий (в 
части обустройства контейнерных площадок для 
сбора ТКО) 010 909 20229999103730150 799 200,00 239 760,00 559 440,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20230000000000150 140 687,00 30 066,00 110 621,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024000000150 842,00 0,00 842,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 909 20230024100000150 842,00 0,00 842,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 000 20235118000000150 139 845,00 30 066,00 109 779,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 909 20235118100000150 139 845,00 30 066,00 109 779,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 720 800,00 0,00 720 800,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 720 800,00 0,00 720 800,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 909 20240014100000150 720 800,00 0,00 720 800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 7 053 457,00 2 080 754,37 4 972 702,63 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 
000 0100 0000000000 

000 1 858 003,00 653 773,92 1 204 229,08 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 

000 0102 0000000000 
000 476 353,90 235 996,86 240 357,04 

Программа «Развитие муниципального 
управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 200 

000 0102 0100000000 
000 476 353,90 235 996,86 240 357,04 

Расходы по оплате труда в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым " 
на обеспечение деятельности председателя 
Орловского сельского совета-главы 
администрации Орловского сельского 
поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 200 

000 0102 010000A110 
000 476 353,90 235 996,86 240 357,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 

000 0102 010000A110 
100 476 353,90 235 996,86 240 357,04 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0102 010000A110 
120 476 353,90 235 996,86 240 357,04 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

909 0102 010000A110 
121 328 230,00 143 623,50 184 606,50 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 

909 0102 010000A110 
122 48 998,90 48 998,90 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

909 0102 010000A110 
129 99 125,00 43 374,46 55 750,54 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 

000 0104 0000000000 
000 842 889,10 399 777,06 443 112,04 

Программа «Развитие муниципального 
управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 200 

000 0104 0100000000 
000 842 889,10 399 777,06 443 112,04 

Расходы на обеспечение функций в рамках 
программных расходов «Обеспечение 
деятельности администрации Орловского 
сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым" 200 

000 0104 0100000190 
000 327 391,10 127 011,46 200 379,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0100000190 
200 325 891,10 127 011,46 198 879,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0100000190 
240 325 891,10 127 011,46 198 879,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0104 0100000190 
244 120 061,10 45 903,74 74 157,36 

Закупка энергетических ресурсов 
200 

909 0104 0100000190 
247 205 830,00 81 107,72 124 722,28 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0104 0100000190 
800 1 500,00 0,00 1 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 

000 0104 0100000190 
850 1 500,00 0,00 1 500,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

909 0104 0100000190 
851 1 500,00 0,00 1 500,00 



 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 
на обеспечение деятельности администрации 
Орловского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 200 

000 0104 010000Б110 
000 515 498,00 272 765,60 242 732,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 

000 0104 010000Б110 
100 515 498,00 272 765,60 242 732,40 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 010000Б110 
120 515 498,00 272 765,60 242 732,40 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

909 0104 010000Б110 
121 395 928,00 209 093,80 186 834,20 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

909 0104 010000Б110 
129 119 570,00 63 671,80 55 898,20 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 0000000000 
000 163 568,00 0,00 163 568,00 

Программа «Развитие муниципального 
управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 200 

000 0106 0100000000 
000 163 568,00 0,00 163 568,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществления части полномочий в 
соответствии с заключенным соглашением (по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля) 200 

000 0106 0100080000 
000 163 568,00 0,00 163 568,00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0106 0100080000 
500 163 568,00 0,00 163 568,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

909 0106 0100080000 
540 163 568,00 0,00 163 568,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 

000 0107 0000000000 
000 332 900,00 0,00 332 900,00 

Программа «Развитие муниципального 
управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 200 

000 0107 0100000000 
000 332 900,00 0,00 332 900,00 

Расходы на проведение выборов 
200 

000 0107 0100020007 
000 332 900,00 0,00 332 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0107 0100020007 
800 332 900,00 0,00 332 900,00 

Специальные расходы 
200 

909 0107 0100020007 
880 332 900,00 0,00 332 900,00 

Резервные фонды 
200 

000 0111 0000000000 
000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 
200 

000 0111 1000000000 
000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 
200 

000 0111 1000090100 
000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0111 1000090100 
800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 
200 

909 0111 1000090100 
870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
200 

000 0113 0000000000 
000 41 292,00 18 000,00 23 292,00 

Программа «Развитие муниципального 
управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 200 

000 0113 0100000000 
000 5 450,00 0,00 5 450,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 
"Совет муниципальных образований 
Республики Крым" 200 

000 0113 0100020006 
000 5 450,00 0,00 5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0113 0100020006 
800 5 450,00 0,00 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 

000 0113 0100020006 
850 5 450,00 0,00 5 450,00 

Уплата иных платежей 
200 

909 0113 0100020006 
853 5 450,00 0,00 5 450,00 

Программ «Благоустройство населенных 
пунктов Орловского сельского поселения» 200 

000 0113 0300000000 
000 35 000,00 18 000,00 17 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 
имуществом 200 

000 0113 0300020003 
000 35 000,00 18 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 200 

000 0113 0300020003 
200 35 000,00 18 000,00 17 000,00 



 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 0300020003 
240 35 000,00 18 000,00 17 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0113 0300020003 
244 35 000,00 18 000,00 17 000,00 

Непрограммные расходы 
200 

000 0113 1000000000 
000 842,00 0,00 842,00 

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 200 

000 0113 1000071400 
000 842,00 0,00 842,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 1000071400 
200 842,00 0,00 842,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 1000071400 
240 842,00 0,00 842,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0113 1000071400 
244 842,00 0,00 842,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
200 

000 0200 0000000000 
000 139 845,00 30 063,69 109 781,31 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
200 

000 0203 0000000000 
000 139 845,00 30 063,69 109 781,31 

Непрограммные расходы 
200 

000 0203 1000000000 
000 139 845,00 30 063,69 109 781,31 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов 200 

000 0203 1000051180 
000 139 845,00 30 063,69 109 781,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 

000 0203 1000051180 
100 122 776,00 30 063,69 92 712,31 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 1000051180 
120 122 776,00 30 063,69 92 712,31 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

909 0203 1000051180 
121 94 298,00 23 090,40 71 207,60 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

909 0203 1000051180 
129 28 478,00 6 973,29 21 504,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0203 1000051180 
200 17 069,00 0,00 17 069,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0203 1000051180 
240 17 069,00 0,00 17 069,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0203 1000051180 
244 17 069,00 0,00 17 069,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000000 
000 197 500,00 197 500,00 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 

000 0310 0000000000 
000 197 500,00 197 500,00 0,00 

Муниципальная Программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
Орловское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым" 200 

000 0310 0500000000 
000 197 500,00 197 500,00 0,00 

Расходы по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 200 

000 0310 0500020013 
000 197 500,00 197 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0310 0500020013 
200 197 500,00 197 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0310 0500020013 
240 197 500,00 197 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0310 0500020013 
244 197 500,00 197 500,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
200 

000 0400 0000000000 
000 86 000,00 0,00 86 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
200 

000 0409 0000000000 
000 52 000,00 0,00 52 000,00 

Непрограммные расходы 200 000 0409 1000000000 52 000,00 0,00 52 000,00 



 

000 

Расходы на осуществление части полномочий 
по дорожной деятельности за счет дорожного 
фонда муниципального образования 
Красноперекопский район Республики Крым 200 

000 0409 1000080003 
000 52 000,00 0,00 52 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0409 1000080003 
200 52 000,00 0,00 52 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0409 1000080003 
240 52 000,00 0,00 52 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0409 1000080003 
244 52 000,00 0,00 52 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 

000 0412 0000000000 
000 34 000,00 0,00 34 000,00 

Программ «Благоустройство населенных 
пунктов Орловского сельского поселения» 200 

000 0412 0300000000 
000 34 000,00 0,00 34 000,00 

Расходы на проведение кадастровых работ 
200 

000 0412 0300020002 
000 34 000,00 0,00 34 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0300020002 
200 34 000,00 0,00 34 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0300020002 
240 34 000,00 0,00 34 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0412 0300020002 
244 34 000,00 0,00 34 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
200 

000 0500 0000000000 
000 2 855 879,00 567 181,45 2 288 697,55 

Благоустройство 
200 

000 0503 0000000000 
000 2 855 879,00 567 181,45 2 288 697,55 

Программ «Благоустройство населенных 
пунктов Орловского сельского поселения» 200 

000 0503 0300000000 
000 1 855 879,00 327 181,45 1 528 697,55 

Расходы на мероприятие в рамах программы 
"Благоустройство территории Орловского 
сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым" 200 

000 0503 0300020001 
000 256 619,00 69 100,68 187 518,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0300020001 
200 256 619,00 69 100,68 187 518,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0300020001 
240 256 619,00 69 100,68 187 518,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0503 0300020001 
244 20 000,00 0,00 20 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 
200 

909 0503 0300020001 
247 236 619,00 69 100,68 167 518,32 

Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территории 
Орловского сельского поселения 200 

000 0503 0300020004 
000 1 599 260,00 258 080,77 1 341 179,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0300020004 
200 1 599 260,00 258 080,77 1 341 179,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0300020004 
240 1 599 260,00 258 080,77 1 341 179,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0503 0300020004 
244 1 599 260,00 258 080,77 1 341 179,23 

Программа «Формирование современной 
городской среды на 
территории муниципального образования 
Орловское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым» 200 

000 0503 0400000000 
000 1 000 000,00 240 000,00 760 000,00 

Расходы на реализацию проекта 
инициативного бюджетирования: "Работы по 
благоустройству парковой зоны с.Орловское 
Красноперекопского района Республики Крым " 
за счет местного бюджета 200 

000 0503 04000S0И01 
000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 04000S0И01 
200 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 04000S0И01 
240 100 000,00 0,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0503 04000S0И01 
244 100 000,00 0,00 100 000,00 



 

Расходы на реализацию проекта 
инициативного бюджетирования: "Работы по 
благоустройству парковой зоны с.Орловское 
Красноперекопского района Республики Крым " 
за счет добровольных взносов, пожертвований 
от физических лиц 200 

000 0503 04000S0И02 
000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 04000S0И02 
200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 04000S0И02 
240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0503 04000S0И02 
244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Расходы на реализацию проекта 
инициативного бюджетирования: "Работы по 
благоустройству парковой зоны с.Орловское 
Красноперекопского района Республики Крым " 
за счет добровольных взносов, пожертвований 
от юридических лиц 200 

000 0503 04000S0И03 
000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 04000S0И03 
200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 04000S0И03 
240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0503 04000S0И03 
244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства 
контейнерных площадок для сбора ТКО) 200 

000 0503 04000М3703 
000 800 000,00 240 000,00 560 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 04000М3703 
200 800 000,00 240 000,00 560 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 04000М3703 
240 800 000,00 240 000,00 560 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0503 04000М3703 
244 800 000,00 240 000,00 560 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
200 

000 0600 0000000000 
000 668 800,00 0,00 668 800,00 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 200 

000 0603 0000000000 
000 668 800,00 0,00 668 800,00 

Программ «Благоустройство населенных 
пунктов Орловского сельского поселения» 200 

000 0603 0300000000 
000 668 800,00 0,00 668 800,00 

Расходы на осуществление части полномочий 
Красноперекопского района Республики Крым 
по решению вопросов по охране окружающей 
среды (в части озеленения населенных пунктов 
Орловского сельского поселения) 200 

000 0603 0300080010 
000 668 800,00 0,00 668 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0603 0300080010 
200 668 800,00 0,00 668 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0603 0300080010 
240 668 800,00 0,00 668 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

909 0603 0300080010 
244 668 800,00 0,00 668 800,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
200 

000 0800 0000000000 
000 1 203 222,00 632 235,31 570 986,69 

Культура 
200 

000 0801 0000000000 
000 1 203 222,00 632 235,31 570 986,69 

Программа «Развитие культуры в Орловском 
сельском поселении Красноперекопского 
района» 200 

000 0801 0200000000 
000 1 203 222,00 632 235,31 570 986,69 

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществление полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации 
культуры 200 

000 0801 0200080001 
000 1 203 222,00 632 235,31 570 986,69 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0801 0200080001 
500 1 203 222,00 632 235,31 570 986,69 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

909 0801 0200080001 
540 1 203 222,00 632 235,31 570 986,69 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
200 

000 1000 0000000000 
000 44 208,00 0,00 44 208,00 



 

Пенсионное обеспечение 
200 

000 1001 0000000000 
000 44 208,00 0,00 44 208,00 

Программа «Развитие муниципального 
управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 200 

000 1001 0100000000 
000 44 208,00 0,00 44 208,00 

Расходы на выплату доплаты к пенсии за 
выслугу лет лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в администрации 
Орловского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 200 

000 1001 0100020009 
000 44 208,00 0,00 44 208,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 

000 1001 0100020009 
300 44 208,00 0,00 44 208,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 

000 1001 0100020009 
310 44 208,00 0,00 44 208,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 
200 

909 1001 0100020009 
312 44 208,00 0,00 44 208,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X -750 000,00 -576 857,86 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 X 750 000,00 576 857,86 173 142,14 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 750 000,00 576 857,86 173 142,14 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 750 000,00 576 857,86 173 142,14 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -6 303 457,00 -1 580 183,57 X 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 303 457,00 -1 580 183,57 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -6 303 457,00 -1 580 183,57 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -6 303 457,00 -1 580 183,57 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 053 457,00 2 157 041,43 X 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01050200000000600 7 053 457,00 2 157 041,43 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7 053 457,00 2 157 041,43 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7 053 457,00 2 157 041,43 X 

            

 
     Председатель Орловского сельского совета 

— глава администрации Орловского 
сельского поселения 

 
  

 
Т.С. Невойт 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

      
Заместитель главы администрации  

  
 

М.В. Туленкова 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

     
Заместитель главы администрации 

 
  

 
М.В. Туленкова 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

     1 апреля 2024 г. 

 


